

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
71131000000	79555184	4014

ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за 1 полугодие 2022 г.

Акционерное общество "Страховая компания "Югория-Жизнь"
АО "СК "Югория-Жизнь"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121087, г. Москва, ул. Береговой проезд, д. 5а, корпус 1, офис 20/1/1

Код формы по ОКУД: 0420128
Годовая (квартальная)
руб

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 1 полугодие 2022 г.	За 1 полугодие 2021 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности				
1	Страховые премии по договорам страхования и перестрахования жизни, классифицированным как страховые, полученные		663 294 533	643 884 987
3	Страховые премии по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, полученные		87 041 246	225 360 931
4	Страховые премии по договорам, переданным в перестрахование, уплаченные		(2 069 816)	(1 445 736)
5	Выплаты по договорам страхования и перестрахования жизни, классифицированным как страховые, уплаченные		(578 187 714)	(305 840 055)
7	Выплаты по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, уплаченные		(425 346)	(786 133)
11	Оплата аквизиционных расходов		(151 064 493)	(358 671 958)
12	Оплата расходов по урегулированию убытков		(64 716)	-
21	Проценты полученные		43 022 334	2 519 938
22.2	Поступления от продажи и погашения финансовых активов или от размещения финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		862 221 068	451 358 761
22.3	Платежи в связи с приобретением финансовых активов или погашением финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(799 811 170)	(481 025 113)
23	Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам		(106 895 561)	(69 309 948)
24	Оплата прочих административных и операционных расходов		(126 596 442)	(80 015 711)
25	Налог на прибыль, уплаченный		(51 728 769)	(13 257 190)
26	Прочие денежные потоки от операционной деятельности		10 862	7 698 121
27	Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		(161 253 983)	20 470 894
Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности				
41	Поступления за минусом платежей (платежи за минусом поступлений) от размещения и закрытия депозитов и прочих размещенных средств в кредитных организациях и банках-нерезидентах		205 000 000	-
43	Прочие поступления от инвестиционной деятельности		1 022 312 885	511 531 085
44	Прочие платежи по инвестиционной деятельности		(1 081 586 890)	(768 404 658)
45	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		145 725 996	(256 873 572)
Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности				
48	Поступления от выпуска акций, увеличения долей участия и внесения вкладов собственниками (участниками)		-	135 000 000

56	Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		-	135 000 000
57	Сальдо денежных потоков за отчетный период		(15 527 988)	(101 402 678)
58	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю		2 181 099	148 193
59	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода		126 058 898	203 107 855
60	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода		112 712 009	101 853 370

Генеральный директор
(должность руководителя)



(подпись)

А.В. Захаров
(инициалы, фамилия)